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I Arbejdsministeren.] 
parter, og sådanne drøftelser har jeg i sinde 
at tage op med hovedorganisationerne. 

Selv om jeg altså er enig med fru Inger- 
Lise Bech Hansen i, åt der her foreligger 
vigtige problemer, er jeg ikke helt sikker 
på, at løsningen skal søges netop ad den 
vej eller fortrinsvis ad den vej, hun peger 
på, nemlig ved at ansætte en særlig kon- 
sulent i arbejdsdirektoratet. Det er rigtigt, 
at der for et års tid siden under arbejds- 
direktoratet blev ansat en konsulent, dér 
bl. a. tager sig af at bistå i bestræbelserne 
for at lette navnlig de ikke helt unge 
kvinders indpasning i eller tilbagevenden 
fyil arbejdsmarkedet. Tanken om ansættel- 
sen af denne konsulent blev ført frem af 
kvindekommissionen, og jeg synes, at ideen 
var god. Efter det, som foreligger for mig, 
er der allerede opnået positive resultater 
af denne nyskabelse, selv om det efter 
så kort en periode er for tidligt at foretage 
en endelig vurdering. Men i alle tilfælde 
synes jeg det er rigtigt at gøre opmærksom 
på, at det arbejde, der her er sat i gang, i 
alle tilfælde dækker en del af det, som fru 
Inger-Lise Bech Hansen med sit spørgsmål 
ønsker taget op. 

De øvrige sider af det problem, fru Inger- 
Lise Bech Hansen fremdrager, kræver nok 
til deres løsning noget andet og måske 
også noget mere end en tilsvarende konsu- 
lentordning. Dét vil jeg imidlertid fore- 
trække først at tage endelig stilling til, 
når vi har afsluttet vore overvejelser over 
hele problemet i arbejdsministeriet. Fore- 
løbig vil jeg kun sige, at jeg under vore 
fortsatte overvejelser vil være opmærksom 
på muligheden af, at vi som et af flere 
midler, vi må tage i anvendelse, får knyttet 
en ekspert i disse anliggender til arbejds- 
markedsmyndighederne. 

Jeg er altså helt opmærksom på proble- 
met, positivt indstillet og vil søge at finde 
frem til den rigtige løsning. 

Inger-Lise Bech Hansen: Jeg takker 
ministeren for det meget positive svar, og 
jeg håber, at det resultat, der kommer ud 
af ministerens overvejelser, vil blive gun- 
stigt, og at det så må fremmes hurtigst 
muligt. 

. Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Chr. Madsen til arbejdsministeren: 
,tKan ministeren give oplysninger pm 

regeringens planer til imødegåelse af den 
stigende arbejdsløshed i Nordjylland?" 

Skriftlig begrundelse: 
Baggrunden for mit spørgsmål er, at le- 

digheden i Nordjylland (Ålborg, Hjørring 
og Thisted amter) forværres 홢 de højeste 
ledighedsprocenter i landet findes stadig i 
det nordjyske område 홢 og tendenserne til 
en yderligere forværring er tydelig. Det vil 
derfor være af betydning at vide, om rege- 
ringen har planer om særlige initiativer eller 
indgreb, herunder om det ministerudvalg, 
som nævnes i Folketingstidende 1965::9,6, 
sp. 1805, har planer cm arbejders igang- 
sættelse. 

Da man ikke kan tvinge industrier til at 
flytte til områder, hvor en udvikling øn- 
skes, vil det være ønskeligt at vide, om re- 
geringen har overvejet, om der kan gen- 
nemføres differentierede afskrivningsregler 
eller lempelser af kreditstramningen for in- 
dustrier, der vil flytte til det nordjyske om- 
råde. Andre lande har længe brugt tilsva- 
rende virkemidler. 

Den nye og mere effektive egnsudvik- 
lingslov, som statsministeren henviste til i 
sin åbningstale, har som bekendt det for- 
mål 홢at fremme industriel og anden er- 
hvervsmæssig udvikling i egne af landet, 
hvor dette må antages at være af væsent- 
lig betydning for befolkningens adgang til 
at opnå andel i samfundets almindelige 
økonomiske, sociale og kulturelle fremgang". 
I tilknytning hertil vil det være af betyd- 
ning at få oplyst, om regeringen har over- 
vejet en fremskyndelse af udflytning af 
statsinstitutioner og en eventuel oprettelse 
af en frihavn for at fremme udviklingen i 
området. 

Til yderligere begrundelse af mit spørgs- 
mål kan jeg henvise til, at en stigning af 
den gennemsnitlige ledighed til 3 eller 4 
pct., vil forårsage nordjyske ledighedspro- 
center på 12 til 16 pet. I september 1967 
var den gennemsnitlige ledighed for hele 
landet 1,7 pct.; i det nordjyske område var 
ledigheden oppe på 6,3 pet. I  mange år har 
tendensen i Nordjylland været fire til fem 
gange den gennemsnitlige ledighed. Hvis 
regeringen ikke griber effektivt ind, er der 
intet, der tyder på ændringer af forholdene. 


